ПРОТОКОЛ № 209
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

«06» декабря 2019 года	 							    г. Ханты-Мансийск
Время начала: 14 часов 00 минут

Форма проведения заседания: очное (совместное присутствие).
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов Комиссии – 7 (семь).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Заместитель председателя Комиссии:
- А.И. Галкин.
Члены Комиссии:
- А.И. Бусурин;
- А.В. Голбан;
- Н.А. Макогон.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: Н.А. Макогон.

Повестка дня:
1. О заключении договора поставки программного обеспечения «ОИК Диспетчер НТ» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 185-2019).
2. О заключении договора поставки электроэнергии для нужд административного здания АО «ЮРЭСК», расположенного по адресу: ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина 52/1 (инв. № 000001447), в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 186-2019).
3. О заключении договора оказания услуг сотовой связи и мобильного доступа к сети интернет в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 187-2019).
4. О заключении договора на обслуживание охранно-пожарной сигнализации зданий производственной базы Кондинского филиала и подстанции МДФ на 2020 год в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 188-2019).

По первому вопросу повестки дня:
1. О заключении договора поставки программного обеспечения «ОИК Диспетчер НТ» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 185-2019).
1.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора поставки программного обеспечения «ОИК Диспетчер НТ».
Согласно п. 6 ч.3.2 статьи 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», при закупке продукции по существенно сниженным ценам (значительно меньшим, чем текущие коммерческие предложения по аналогичным товарам, работам услугам), когда такая возможность приобретения существует в течение непродолжительного периода времени, возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
1.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор поставки программного обеспечения «ОИК Диспетчер НТ» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем):
· Поставщик – ООО «НТК Интерфейс» (адрес места регистрации: 620043, Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. Заводская, д.77, ИНН 6658011059, КПП 665801001);
· Заказчик – АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора - поставка программного обеспечения «ОИК Диспетчер НТ» версия 2.X Windows (до 32000 телепараметров, до 100 рабочих станций, МЭК 61850, ОРС, Веб-Клиент, Импульс-архив, DNP3);
· Срок поставки – не позднее 31.12.2019 года;
· Цена договора – 907 728 (девятьсот семь тысяч семьсот двадцать восемь) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% в размере 151 288 (сто пятьдесят одна тысяча двести восемьдесят восемь) рублей 00 копеек.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По второму вопросу повестки дня:
2. О заключении договора поставки электроэнергии для нужд административного здания АО «ЮРЭСК», расположенного по адресу: ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина 52/1 (инв. № 000001447), в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 186-2019).
2.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора поставки электроэнергии для нужд административного здания АО «ЮРЭСК», расположенного по адресу: ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина 52/1 (инв. № 000001447).
Согласно пп. «д» п. 5 ч.3.2 статьи 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», в случае, если производится закупка продукции, цена (тарифы) на которую формируется органами тарифного регулирования Российской Федерации либо нормативными правовыми актами органов государственной власти и местного самоуправления (в том числе, но не исключительно: услуги железных дорог, услуг водоснабжения, водоотведения, канализации, газоснабжения, теплоснабжения, государственная поверка средств измерения и т.п.) либо закупка государственных услуг, то возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
2.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор поставки электроэнергии для нужд административного здания АО «ЮРЭСК», расположенного по адресу: ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина 52/1 (инв. № 000001447), в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем):
· Поставщик – МП «ГЭС» (адрес места регистрации: 628011, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Дзержинского 21, ИНН 8601005865, КПП 860101001);
· Заказчик – АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора - поставка электроэнергии для нужд административного здания АО «ЮРЭСК», расположенного по адресу: ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина 52/1 (инв. № 000001447) (2 184 480 кВт/ч.);
· Срок поставки – с 01.01.2020 года по 31.12.2022 года;
· Цена договора – 13 607 408 (тринадцать миллионов шестьсот семь тысяч четыреста восемь) рублей 12 копеек, в том числе НДС 20% - 2 267 901 (два миллиона двести шестьдесят семь тысяч девятьсот один) рубль 35 копеек.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.
По третьему вопросу повестки дня:
3. О заключении договора оказания услуг сотовой связи и мобильного доступа к сети интернет в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 187-2019).
3.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора оказания услуг сотовой связи и мобильного доступа к сети интернет.
Согласно п. 25 ч.3.2 статьи 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», при заключении договора на услуги связи (телефонной, мобильной) возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
3.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор оказания услуг сотовой связи и мобильного доступа к сети интернет в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем):
· Исполнитель – ООО «Т2 Мобайл» (адрес места регистрации: 628415, ХМАО-Югра, г. Сургут, ул. Профсоюзов, д.9/1, стр. 1, ИНН 7743895280, КПП 860243001);
· Заказчик – АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора - оказание услуг сотовой связи и мобильного доступа к сети интернет;
· Срок оказания услуг - с момента подписания договора по 31.12.2022 года;
· Цена договора – 5 500 000 (пять миллионов пятьсот тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС – 916 666 (девятьсот шестнадцать тысяч шестьсот шестьдесят шесть) рублей 67 копеек.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По четвертому вопросу повестки дня:
4. О заключении договора на обслуживание охранно-пожарной сигнализации зданий производственной базы Кондинского филиала и подстанции МДФ на 2020 год в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 188-2019).
4.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора на обслуживание охранно-пожарной сигнализации зданий производственной базы Кондинского филиала и подстанции МДФ на 2020 год.
Согласно пп. «в» п. 5 ч.3.2 статьи 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», в случае, если поставщик является единственным поставщиком, продавцом, подрядчиком в данном регионе, при условии, что расходы, связанные с привлечением контрагентов из других регионов, делают такое привлечение экономически невыгодным, то возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
4.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор на обслуживание охранно-пожарной сигнализации зданий производственной базы Кондинского филиала и подстанции МДФ на 2020 год в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем):
· Исполнитель – ООО «ВИК» (адрес места регистрации: ХМАО-Югра, Кондинский район, пгт Мортка, ул. Ленина, 25А, ИНН 8616008065, КПП 861601001, ОГРН 1048600101285);
· Заказчик – АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора - обслуживание охранно-пожарной сигнализации зданий производственной базы Кондинского филиала и подстанции МДФ на 2020 год;
· Сроки оказания услуг - с 01.01.2020 года по 31.12.2020 года
· Цена договора – 200 326 (двести тысяч триста двадцать шесть) рублей 68 копеек, кроме того, НДС 20 % - 40 065 (сорок тысяч шестьдесят пять) рублей 34 копейки.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Протокол составлен в двух идентичных экземплярах.
Дата составления протокола: 06 декабря 2019 года.

	Заместитель председателя Комиссии:
	А.И. Галкин
	_____________________

	Члены Комиссии:
	А.И. Бусурин
	______________________

	А.В. Голбан
	[bookmark: _GoBack]______________________

Н.А. Макогон

______________________

Секретарь:

Н.А. Макогон

______________________

4